シ ニ ア大 学  第 １ ３期 校友会 理 事会 議事 録

（ 平 成 ２ ９ 年 度  第 １ 回）

日            時 場       所

平成２９年４月４日（水）１３：００～１４：２０ のびのびプラザ３階 講座室

出席者

（２３名）

欠席者
（８ 名）

配 布 資 料 及 び 添 付 資 料

資 料 ２ 「平成２９年度第１回大宮協議会グランドゴルフ大会役割分担（案）」

資 料 ３ 「大宮協議会 平成２９年度バスツアーご案内及び申込書

～袋田の滝とメロン狩りの旅～

 １ 大宮校協議会関係

（１） 平成２９年度第１回大宮協議会グランドゴルフ大会について

ア 日  時 ５月１８日（木）０８；５０～１２：３０（集合時間 ０８：５０）

イ 場  所 三橋総合公園

ウ 会  費 ３００円

エ 参加者名簿と参加費を４／１１開催の大宮校協議会理事会時に報告及び納金のため

  各班はそれまでに、高瀬副会長まで報告して下さい。

※  １３期が運営担当のため、当日、準備担当者は０８：１０集合。

※  準備担当者の打合せを５月２日理事会終了後に行います。

（２） 平成２９年度バスツアーについて（細部は、資料３を参照して下さい。）

ア 日    時   ７月６日（木）０８；５０～１２：３０（集合時間 ０６：４５）

イ 集 合 場 所   大宮駅西口ソニックシティとシ―ノ大宮の間道

ウ 会    費   約８，０００円

エ 申込書と会費   ５月末までに申込書と会費を添えて各班長に提出して下さい。

           （各班の参加者名簿は連名簿で提出）

    オ バスの台数確定のため、各班は参加希望者数を４月末までに旅行担当の９班長山本さ

んに連絡して下さい。

―１―

（３） ごみゼロキャンペーンについて

細部は、まだ示されていないが、今年度は１・２班が支援する。

 ２ １３期校友会関係

（１） 平成２９年度 １３期校友会役員について

会  長  林   幹 夫（２班）

副 会 長  高 瀬 誠 二（６班）・鷲見守夫（４班）

総務担当  須 部 義 夫（３班）

企画担当  宍 戸   智（８班）・大 川 大 介（７班）

会計担当  石 田 和 子（８班）

広報担当  高 瀬 誠 二（６班）

監査担当  高 梨 和 夫（７班）

（２） 大宮校協議会の役員について

会  長  林   幹 夫

副 会 長  高 瀬 誠 二・鷲見守夫

総務部長  須 部 義 夫

企画部長  宍 戸   智

会計部長  石 田 和 子

広報部長  高 瀬 誠 二

（３） 連合会の役員について

連合会常任理事  林   幹 夫・高 瀬 誠 二

（４） 年間事業計画について

学習会について、年間３回を計画し、時期については、ほぼ、２８年と同様の時期に

計画したいと考えておりますが、細部は別途連絡致します。

―２―

（５）クラブ・同好会の活動状況について

クラブ・同好会名 活 動 状 況

グランドゴルフ練習会

（会長 高瀬 誠二）

１ ３／２８（火） ９名参加し実施した。

２ 今後の計画

  ４／ ４（火）・１８（火）・２５（火）

  ５／１６（火）・３０（火）

  ６／ ６（火）・２０（火）

３ 場所及び時間

  西楽園・１３：３０～

４ 前期は、７回で終了し夏休みとします。

麻 雀 ク ラ ブ

（会長 林  幹 夫）

１ ３／６（月）１２名参加し七里健康麻雀クラブで実施

した。

２ 今後の計画

  ４／７（金）・２１（金）１０:００～七里健康麻雀

３ 場所及び時間

１０：００～七里健康麻雀クラブで実施

ハイキングクラブ

（会長 篠崎 正明）

１ ３／２９（水）「府中市史跡探訪及びサントリービー

ル工場見学」を８名参加して実施した。

２ 今後の計画

 ア ４／２７（木）鐘撞堂山（３３０ｍ）

 イ 参加希望者は、０８：５０大宮駅２１番ホーム川越

寄りホームに集合 ２両目に乗車

 ウ 交通費及び持ち物

    交通費 片道９１０円

    持ち物 飲物・昼食・雨具

 エ 歩行距離 約１０㎞

花 散 策 ク ラ ブ

（会長 石田 和子）

１ ３／２９（水）「相模原カタクリの里散策」

   ８名参加し実施。雪割草等数々の花が咲いてして楽

しかった。

２ 今後の計画

  ４／１９（水）羽村市「チューリップ散策」

  ５／ ９（火）深谷市「勺薬散策」

―３―

クラブ・同好会名 活 動 状 況

史跡めぐりクラブ

（会長 本川 大介）

１ ３／２９（水）「古河宿めぐり」を実施。

  ボランティアガイドの説明で大変良く理解でき

  歴史的な背景も良く理解できました。

２ 今後の計画

  ア ４／１９（水）「三崎歴史散策及び城ケ島自

然散策」

  イ 細部は、１３期ホームページを参照。

  ウ クラブ員以外でも参加できますので、参加

望者は、４／１２までに本川部長まで電話・

ＦＡＸで連絡して下さい。

パ ソ コ ン ク ラ ブ

（会長 荒川 三郎）

１ 月２回、基本的には、第２・４水曜日に実施。

２ 部員が現在１３名と少なくなったので希望者は

  入部して下さい。

カ ラ オ ケ ク ラ ブ

（会長 勅使河原 英男）

１ ３／７（火）大宮駅西口ジョイサンドで２名参加

で実施。

２ 今後の計画

  ５／９（火）大宮駅西口ジョイサンドで実施する。

３ 最近参加者が少なくなってきたので、希望者は是

非歌いに来て下さい。

ゴ ル フ ク ラ ブ

（会長 横田 保男）

４／１０（月）１３・１５期合同で「ノーザン・カン

トリー」で実施する。

民 謡 同 好 会

（会長 岡部 レイ子）

１ 今後の計画

  ４／７（金）・１４（金）１３：００～ シーノ

８階和室で実施。

   １３：００～１４：００ 民謡の練習

   １４：００～      着付け教室

  ５／１２（金）１３００からのびのびプラザ３階

          講座室で民謡の練習。

  ５／２２（月）１３：００～ シーノ８階

  ５／２６（金）１３：００～のびのびプラザ３階

  ６／１９（月）・６／２６（月）１３：００～

シーノ８階

２ ５月以降理事会終了後、芸能発表会用の民謡の練

習を実施します。皆さんの参加をお願いします。

―４―

（６）そ の 他

ア １３期校友会員数（４月４日現在）について

   ７５名

イ ２８年度繰越金の班活動賛助金としての配分について

２８年度校友会員数に対して一人につき１，０００円を５月２日の理事会時に

各班長宛てにお渡しいたします。

  ウ ２９年度事務局の体制変更により、印刷機の使用が卒業生は出来なくなったので、今後印

刷物の印刷をどうするか理事会で次のとおり検討した。

    （今までは、在校生及び卒業生共に、１原稿１００円・用紙代無料で印刷出来た。）

（７） 報告等依頼事項

報 告 等 事 項 報 告 等 日 時 報告責任者

１ 大宮協議会主催 第１回グラ

ンドゴルフ大会参加者名簿及び

参加費の納入について

４月１１日（火）大宮協議

会開催時まで

各 班 長
２ 大宮協議会主催 「バス旅行」

  参加希望者数報告について

４月末日までに

３ 同上参加者名簿及び参加費の

納入について

６月７日開催の大宮校協

議会理事会までに

第２回 理事会は、５月２日（火）１３：００～ のびのびプラザ ３階 講座室で実施

（書記 総務担当 須部）

意       見 結       論

１ 今後、理事会及び学習会等で使用

  する印刷物については、メール或は

ホームページに掲載し、それを参加

者が夫々印刷をして参加をしたら

どうかとの意見が有った。

理事会等参加者及び各担当者は好き

好んで理事及び担当になっているわ

けではないので、担当者は必要部数を

コンビニ・スーパー等で印刷して頂き

１枚５円で計算し、会計担当に速やか

に請求する方法で決定した。

（会計担当は、１３期校友会経費で

 支弁する）

２ カラー印刷物については、 当面、必要性は考えられないが、必要

性が生じた場合は別途検討する。

―５―